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Kredsturneringen 2024/25 i nederste rækker fra 1. januar 2025 

 

SVBK har besluttet at udrulle det elektroniske kampskema også for de nederste rækker fra 

1. januar 2025. 

Implementeringen af det elektroniske kampskema er gået rigtig godt i de øvrige 

kredsrækker i efteråret og vi føler derfor at vi godt kan rulle det videre til også DS2 og 

HS3. Der er dog et lille "men". 

I nederste rækker er det tilladt at spille med 5 spillere - både fra starten af kampen og i 

løbet af kampen ved fx skade. Dette kan systemet ikke håndtere på nuværende tidspunkt 

og i hvert fald ikke uden fiksfakserier. 

Men vi vurderer at der meget få kampe hvor der spilles med 5 spillere og derfor vil der 

være nogle særlige regler i disse få tilfælde: 

1. Er et eller begge hold 5 spillere fra starten af kampen, spilles der med 

papirkampskema. Holdsedlerne må fortsætte gerne være elektroniske, men i så 

fald skal de godkendes i det elektroniske kampskema for at låse dem, så de ikke 

kan ændres efterfølgende. 

2. Hvis et hold kommer ned på 5 spillere i løbet af kampen, er der 2 muligheder 

afhængig af sekretærernes erfaring. 

 

A. Man kan fortsætte med det elektroniske kampskema og tvinge rotationen rundt 

manuelt (det skal jeg nok komme nærmere ind på når jeg sender en vejledning med 

det - den skal lige laves) når den skadede spiller skulle have servet. Der kræves en 

begrundelse ved en manuel ændring og her kan man skrive "5 spillere / nr. x er 

udgået kampen". Dette kan man også gøre ved de eventuelle efterfølgende sæt, 

hvor man sætter den skadede spiller på pos. 6 og tvinger serverotationen manuelt i 

hele sættet når vedkommende skulle have servet. 

B. Man fortsætter kampen på papirkampskema fra dér hvor man er nået. Notér hvilken 

spiller der er kommet til skade på skemaet. 

 

 



 

Vejledning til at fortsætte kampen med 5 spillere i det elektroniske kampskema 

Denne vejledning gælder i kampe hvor begge hold er startet kampen med 6 spillere, men 

hvor holdet er nødsaget til at fortsætte kampen med 5 spillere ved fx en skade. Dette er 

kun tilladt i kredsens nederste herrerække og damerække samt Mix2. 

I det tilfælde, hvor en spiller er skadet og kan ikke gennemføre resten af kampen, gøres 

følgende i det elektroniske kampskema: 

 

Klik på ikonet ”Match comments” 

 

Beskriv hændelsen i ”Scoresheet comments” med fx: Nr. x fra Y hold skadet ved stilling x-x 

til Y hold i x sæt. 

 

 

Fortsæt kampen som normalt indtil den spiller som er udgået står til at skulle serve. 

På dette tidspunkt klik på ikonet ”Manual change”. 

 



Klik på dette ikon ved det hold, der skal roteres manuelt grundet at de er 5 spillere: 

 

Og skriv et kommentar i feltet. Fx 5 spillere. 

 

 

Den manuelle ændring foretages hver gang den udgåede spillere står som server. 


